ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от 23.10.2013

	№ 1107-Д

Великий Новгород

Об утверждении календарного плана
циклов повышения квалификации для специалистов
со средним медицинским образованием

	В целях своевременной организации повышения квалификации специалистов со средним медицинским образованием
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить тематический календарный план циклов дополнительного профессионального образования специалистов со средним медицинским образованием на 2014 учебный год государственного образовательного автономного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) "Новгородский областной центр последипломного образования медицинских работников" согласно Приложению.
2. Директору государственного образовательного автономного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) "Новгородский областной центр последипломного образования медицинских работников" Родионовой Ю.М. организовать обучение согласно календарному плана.
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента					  Г.В.Михайлова

Приложение
[bookmark: _GoBack]

	№
	Тематика циклов, контингент

	Вид и форма обучения
	Сроки обучения
	Число слушателей

	Экзамен по технике безопасности
Специалисты обслуживающие паровые стерилизаторы
	-
	15.01.2014
	25

	Изучение устройства, правил эксплуатации и техники безопасности при работе на паровых стерилизаторах
Специалисты обслуживающие паровые стерилизаторы
	Повышение квалификации
36 час.
очная
	20.01. – 25.01.

	25

	Современные методы клинических исследований в лабораторной диагностике
Фельдшер-лаборант (лаборант) клинических лабораторий
	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная
	13.01. – 08.02.

очная часть
27.01. – 08.02.
	25

	Современные методы биохимических исследований в лабораторной диагностике
Фельдшер-лаборант (лаборант)
по биохимическим  исследованиям
	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная
	13.01. – 08.02.

очная часть
27.01. – 08.02.
	25

	Трансфузиология
Медицинская сестра стаций и отделений переливания крови
	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная
	13.01. – 08.02.

очная часть
27.01. – 08.02.
	25

	Скорая и неотложная помощь
Фельдшер станций и отделений скорой медицинской помощи
	Повышение квалификации
216 час.
очно-заочная
	20.01. – 01.03.

очная часть
10.02. – 01.03.
	25

	Лабораторное дело в рентгенологии
Рентгенолаборант
	Повышение квалификации
216 час.
очно-заочная
	20.01. – 01.03.

очная часть
10.02. – 01.03.
	25

	Сестринское дело
Медицинские сестры палатные
(для ГОБУЗ «Новгородская областная клиническая больница»)
	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная
	27.01. – 22.02.

очная часть
10.02. – 22.02.
	25

	Первичная медико-санитарная помощь взрослому населению
Медицинская сестра ЦОВП
	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная
	17.02. – 15.03.

очная часть
03.03. – 15.03.
	25

	Первичная медико-профилактическая помощь населению
Участковая медицинская сестра поликлиник и цеховых врачебных участков
	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная
	17.02. – 15.03.

очная часть
03.03. – 15.03.
	25

	Сестринское дело в психиатрии
Медицинская сестра психиатрических учреждений
	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная
	17.02. – 15.03.

очная часть
03.03. – 15.03.
	25

	Охрана здоровья сельского населения
Фельдшер ФАП, участковых больниц и врачебных амбулаторий
	Профессио-нальная переподготовка
288 час.
очно-заочная
	17.02. – 12.04.

очная часть
17.03 – 12.04.
	25

	Сестринская помощь детям
Медицинская сестра детских соматических отделений
	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная
	03.03. – 29.03.

очная часть
17.03. – 29.03.
	25

	Сестринское дело в терапии
Медицинская сестра терапевтических отделений больниц
	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная
	31.03. – 26.04.

очная часть
14.04. – 26.04.
	25

	Медицинский массаж
Медицинская сестра по массажу, в том числе детскому
	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная
	31.03. – 26.04.

очная часть
14.04. – 26.04.
	25

	Сестринское дело в хирургии
Медицинская сестра хирургических  отделений (палатная)
	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная
	28.04. – 24.05.

очная часть
12.05. – 24.05.
	25

	Сестринское операционное дело
Операционная медицинская сестра
	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная
	28.04. – 24.05.

очная часть
12.05. – 24.05.
	25

	Сестринское дело
Старшая медицинская сестра
	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная
	12.05. – 07.06.

очная часть
26.05. – 07.06.
	25

	Стоматологическая помощь населению
Зубной врач

	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная
	12.05. – 07.06.

очная часть
26.05. – 07.06.
	25

	Первичная медико-профилактическая помощь населению
Медицинская сестра процедурных и прививочных кабинетов
	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная
	26.05. – 21.06.

очная часть
09.06. – 21.06.
	25

	Функциональная диагностика
Старшая медицинская сестра,  медицинская сестра отделений и кабинетов функциональной диагностики, в т.ч. детской и кабинетов ультразвуковой диагностики
	Повышение квалификации
216 час.
очно-заочная
	11.08. – 20.09.

очная часть
02.09. – 20.09.
	25

	Современные аспекты акушерской помощи в родовспомогательных учреждениях
Акушерка роддомов, отделений и женских консультаций
	Повышение квалификации
216 час.
очно-заочная
	11.08. – 20.09.

очная часть
02.09. – 20.09.
	25

	Первичная медико-санитарная помощь детям
Медицинская сестра (участковая) педиатрических участков
	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная
	18.08. – 13.09.

очная часть
02.09. – 13.09.
	25

	Экзамен по технике безопасности
Специалисты обслуживающие паровые стерилизаторы
	-
	10.09.2014
	25

	Физиотерапия
Старшая медицинская сестра,  медицинская сестра отделений и кабинетов физиотерапии, в т.ч. детской
	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная
	08.09. – 04.10.

очная часть
22.09. – 04.10.
	25

	Охрана здоровья детей и подростков
Медицинская сестра яслей, яслей-садов, домов ребенка, медицинская сестра и фельдшер школ, школ-интернатов, здравпунктов при средних специальных учебных заведениях и подростковых кабинетов взрослых поликлиник
	Повышение квалификации 144 час.
очно-заочная
	08.09. – 04.10.

очная часть
22.09. – 04.10.
	25

	Первичная медико-санитарная помощь взрослому населению
Медицинская сестра ЦОВП
	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная

	22.09. – 18.10.

очная часть
06.10. – 18.10.
	25

	Первичная медико-профилактическая помощь населению
Участковая медицинская сестра поликлиник и цеховых врачебных участков

	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная
	22.09. – 18.10.

очная часть
06.10. – 18.10.
	25

	Скорая и неотложная помощь
Фельдшер станций и отделений скорой медицинской помощи
	Повышение квалификации
216 час.
очно-заочная

	22.09. – 01.11.

очная часть
13.10. – 01.11.
	25

	Охрана здоровья сельского населения
Фельдшер ФАП, участковых больниц и врачебных амбулаторий
	Профессио-нальная переподготовка
288 час.
очно-заочная
	22.09. – 15.11.

очная часть
20.10. – 15.11.
	25

	Сестринское дело в терапии
Медицинская сестра терапевтических отделений больниц
	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная
	05.11. – 29.11.

очная часть
17.11. – 29.11.
	25

	Современные аспекты ортопедической помощи населению
Старший зубной техник, зубной техник
	Повышение квалификации
144 час.
очно-заочная
	17.11. – 13.12.

очная часть
01.12. – 13.12.
	25

image1.wmf

Microsoft_Word_97_-_2003_Document1.doc
[image: image1.png]